>32

•

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 22/08/2017

Ata no 62/17

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, situada à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta
capital, o Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: MABEL CEREAIS LTDA.,  NIRE: 43 2 0768085-5,
PROCESSO N°: 076/1.13.0002485-3, COMARCA: TUPANCIRETNRS, PROTOCOLO N°
17/241913-1, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA: COMERCIAL SÃO JOSÉ LTDA.  NIRE: 43 2
0463840-8, PROCESSO: 5000959-94.2017.4.04.7127/RS, COMARCA: PALMEIRA DAS
MISSÕES/RS, PROTOCOLO N° 17/241888-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO
SILVIO PEDROTTI DE OLIVEIRA JUNTO À EMPRESA; DADIFORA INDUSTRI /E .
COMERCIO DE CALÇADOS LTDA,  NIRE: 43 2 0375069-7, PROCESS9
155/1.03.0000236-0, COMARCA: PORTÃO/RS, PROTOCOLO N° 17/241.8 5,"
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO CARLOS PEDRO KLEIN E DA EMPRÈSA;
CEREAIS MIGLIORINI COMERCIO EXPORTAÇÃO LTDA,  NIRE: 43 2 0016589-1,
PROCESSO: 001/1.05.0330544-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
17/241899-2, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; EQUIPOLO SUL COMERCIO DE
CONFECÇÕES LTDA - EPP — "FALIDO".,  NIRE: 43 2 0558947-8, PROCESSO N°:
001/1.14.0208220-8, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/241898-4,
ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA: ALIANÇA INCORPORAÇÕES E PARTICIPAÇÕES
LTDA. NIRE: 43 2 0169113-8, PROCESSO: 001/1.06.0201427-5, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/241897-6, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA;
DISTRIBUIDORA DE REVISTA W D PORTO LTDA,  NIRE: 43 2 0746468-1, PROCESSO:
015/1.11.0001845-1, COMARCA: GRAVATAURS, PROTOCOLO N° 17/24187843,
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO DANIEL DA SILVA PORTO JU 	EMPRESA;
JOTAESSE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA,  NIRE: 43 2 02 45-7, P OCESSO.
025/1.14.0003583-7, COMARCA: SANTANA DO LIVRAMEN RS, PRO roCoLo  N°
17/241882-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRE 	CLONEX P ODUTOS E
SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA,  NIRE: 432 0226619-8, PI3 CESSO: 026/ .09.0 11490-4,
COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PRÕTOCOLO N 17 4181-0,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA SÓCIA ANA LUCJIÁ DE SOUZA ÁGALH7&S E Á
EMPRESA; SIOL S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO,  RE: 43 3 0001 	 ESS

gf,  JucisRS. Avenida Júlio de Ca 	,Centro - Fo'rto Alegre RS. CEP 90
Fones: Geral (51) 3216-3500. FAX -(51) 3216 atendimento (51) 3216-7502, (5J) 321

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

025/1.03.0013738-9, COMARCA: SANTANA DO LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N°
17/241883-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; BWS CONSULTORIA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA — EPP.,  NIRE: 43 2 0324735-9, PROCESSO:
010/3.15.0000990-8, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/235783-7,
EXCLUSÃO DO SÓCIO ADRIANO DE SOUZA AVILA; KERN & SANTOS LTDA,  NIRE: 43
2 0238115-9, PROCESSO: 041/1.15.0002558-8, COMARCA: CANELA/RS, PROTOCOLO
N° 17/241885-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; TRANSQUITO
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA,  NIRE: 43 2 0287863-1, PROCESSO:
155/1.02.0001268-2, COMARCA: PORTÃO/RS, PROTOCOLO N° 17/241884-4,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO JOÃO CARLOS FLORES JUNTO À
EMPRESA; ENFRIPETER - INDÚSTRIA E COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0063448-3, PROCESSO: 022/1.05.0011511-8,
COMARCA: PELOTAS/RS, PROTOCOLO N° 17/235485-4, LEVANTAMENTO E
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO PAULO FERNANDO PETER JUNTO À EMPR A.
Findo passou-se a aprovação da ata de n° 61 de 17 de agosto do corrente ano. Sem njis
o senhor Presidente encerrou a sessão plenária agradecendo a presença de todos.

WUalL0 K.OP INA
Presidente

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 1 O, Cen o - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 321 	Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

K9-3s4-1

DENNIS KOCH
Vogal

ERGIO NETO
Vogal 	r

MARIA PlAW-11DR GUES
Vogal 76-F 	NO ZOUVI

Vogal

SÉ EREITAS
Sidg a I

(y°
NA

JucisRS. Av kl úlio de Castilhos 1 	Cent
Fones: Geral -(51) 3216-750 F 	-(51) 3216-7555. Atèndirnent

ELO! ANTÔNIO DE PAULA

gre RS. CEP 90030-130.
16-7502, (51) 3216-7504, 1) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Vogal

Vogal

Iate
CAROLINA DEtad(HEIRA LIMA

Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

áRDO
V

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120,-Miro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Ate mento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216

r.-1 ?

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Vogal

Vogal

PAULO-RICARDO MAIA
Vogal

MURILO TRIND DE
Vogal

MARLLT 	 TIAGô HADO
Vogal 	 ogal

CRISTI
Dir. da ssessoria Técnica

VES

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, C ro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504,

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005